HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH ĐĂK LĂK
*
Số    1165     - CV/HNDT
V/v thực hiện Hướng dẫn số 61/HD-MTTQ-BTT, của Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Buôn Ma Thuột, ngày  21  tháng11 năm 2017

     Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồ và TP Buôn Ma Thuột

Thực hiện Hướng dẫn số 61/HD-MTTQ-BTT, ngày 8/11/2017 của Ủy Ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk về một số hoạt động của Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2017;
Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể cùng cấp tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, nông dân đặc biệt là những vùng có nhiều đồng bào Công giáo và đồng bào theo đạo Tin lành (bao gồm các điểm nhóm Tin lành chưa được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo) tổ chức tốt các hoạt động trong mùa Giáng sinh năm 2017 với phương châm an toàn, tiết kiệm, thuần túy tôn giáo, tuân thủ pháp luật, đảm bảo an ninh trật tự với tinh thần “Sống tốt đời, đẹp đạo” phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước gắn bó đồng hành cùng dân tộc.
2. Phối hợp tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, nông dân, đồng bào Công giáo và đồng bào theo đạo Tin lành phát huy những giá trị tốt đẹp của Công giáo và đạo Tin lành trong đời sống xã hội thông qua các hoạt động phong trào như: chung tay giúp đở đồng bào vùng thiên tai, bão, lũ, hạn hán và đồng bào gặp hoàn cảnh khó khăn; phòng; chống ma túy, tệ nạn xã hội… theo quy định của pháp luật; tuyên truyền những gương điển hình tiên tiến trong đồng bào Công giáo và đồng bào theo đạo Tin lành ở địa phương trong những năm qua.
	Nhận được công văn này đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                     T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như kính gửi;
- TT HND tỉnh;						                         (đã ký)
- Lưu VT,TH.
				                                           	Nguyễn Văn Xuân